
Møde med DN Esbjerg den 29. september 2014
Vedrørende genbehandling af deres ansøgning om godkendelse som folkeoplysende forening.

Mangler ved nuværende vedtægter:
Varde Kommune kræver kontinuerligt aktivitet mindst 10 uger per år. DN Esbjerg gennemførte i sæson 
2013/2014 svømmehalsaktiviteter 18 gange.
Desuden gennemfører DN Esbjerg ad hoc aktiviteter, som sommerhustur og (påklædt)svampetur, hvilket 
også fremgår af deres regnskab 2012. 

Varde Kommune anbefaler at foreningers formuer placeres i et godkendt pengeinstitut og at det fremgår af 
deres vedtægter. DN Esbjerg har en Nemkonto, der er tilknyttet foreningen, men det fremgår ikke af deres 
vedtægter. Det ville de dog gerne indskrive.

Reglerne kræver at foreningen er hjemmehørende i Varde Kommune. DN Esbjerg fremlagde forslag til 
vedtægter, som de vil foreslå vedtaget på førstkommende bestyrelsesmøde, såfremt de godkendes som 
folkeoplysende forening. I de nye vedtægter ændrer de navn til DN Sydvestjylland og deres  hjemsted er 
ændret til Varde Kommune. 

Begrundelse for ønske om at flytte tilhørsforhold fra Esbjerg til Varde er, at saunaen i svømmehallen på 
Vitaskolen er brændt. Saunaen er vigtigt for de aktiviteter, der gennemføres.
DN har været en forening i foreningen hos westswim. Det er de ikke længere, da formålet for samarbejdet 
røg med saunaen.
Helle Svømmeklub er ikke afvisende for et lignende samarbejde som med westswim. Foreningen ønsker at 
gennemføre deres primære svømmehalsaktiviteter i Helle Hallen.

Varde Kommune ligger godt geografisk for foreningens medlemmer. Der er medlemmer fra de fleste af 
Varde Kommunes nabokommuner.

Begrundelse for ansøgningen:
Godkendelse som folkeoplysende forening handler for DN i høj grad om anerkendelse af naturisme som en 
folkeoplysende aktivitet og ikke kun om den økonomiske støtte, der følger med.

På spørgsmålet Hvad er det folkeoplysende ved naturisme? svarer DN Esbjerg:
Accepten af den nøgne krop. Ingen dømmer hinanden på påklædningen. Når vi er nøgne er vi lige.

DN Esbjerg ser sig som en Kropspolitisk forening

Aktiviteter:
Det nøgne fællesskab er det centrale og rammen om aktiviteterne.
Den primære aktivitet er svømmehalsaktivitet. Adgang til Sauna er central i denne sammenhæng, ligesom 
fælles omklædning - en del af processen

Under svømmehalsaktiviteten foregår der motionssvømning i det omfang medlemmerne initierer det. DN 
Esbjerg beskrev det som et søndagssvømmehold. Der er ingen svømmeundervisning eller instruktør. 

Foreninger godkendt i andre kommuner:
DN Århus har været godkendt i Århus Kommune, men er ikke aktuel nu, da de har aktiviteter i Skanderborg.



Frederiksberg skulle ligeledes have godkendt DN som folkeoplysende forening.


